
114 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917 Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00052-SRP; CONTRATANTE: PRE-
FEITURA DE URUARÁ; CONTRATO nº: 20229158; CONTRATADA: NOVA 
AGROPEC EMPREENDIMENTOS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 294.617,26 (Du-
zentos e Noventa e Quatro Reais e Seiscentos e Dezessete Reais e Vinte 
Seis Centavos); OBJETO: aquisição de material elétrico e construção civil 
a serem utilizados na rede de Iluminação Pública. VIGÊNCIA: 24/03/2022 
à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00052-SRP; CONTRATANTE: PRE-
FEITURA DE URUARÁ; CONTRATO nº: 20229159; CONTRATADA: BARROS 
E ROCHA LTDA; VALOR TOTAL: R$ 148.144,60 (Cento e Quarenta e Oito 
Mil e Cento e Quarenta e Quatro reais e Sessenta Centavos); OBJETO: 
aquisição de material elétrico e construção civil a serem utilizados na rede 
de Iluminação Pública. VIGÊNCIA: 24/03/2022 à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00052-SRP; CONTRATANTE: PRE-
FEITURA DE URUARÁ; CONTRATO nº: 20229160; CONTRATADA: MAURO 
CEZAR DA SILVA BASTOS EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 43.661,65 (Quarenta 
e Três Mil e Seiscentos e Sessenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Cen-
tavos).; OBJETO: aquisição de material elétrico e construção civil a se-
rem utilizados na rede de Iluminação Pública. VIGÊNCIA: 24/03/2022 à 
30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00052-SRP; CONTRATANTE: PRE-
FEITURA DE URUARÁ; CONTRATO nº: 20229161; CONTRATADA: J.C.P. 
PRADO COMERCIO EIRELI; VALOR TOTAL: R$ 765,44 (Setecentos e Ses-
senta e Cinco Reais e Quarenta e Quatro Centavos). OBJETO: aquisição de 
material elétrico e construção civil a serem utilizados na rede de Ilumina-
ção Pública. VIGÊNCIA: 24/03/2022 à 30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00052-SRP; CONTRATANTE: PRE-
FEITURA DE URUARÁ; CONTRATO nº: 20229162; CONTRATADA: KELFON-
TE COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO EIRELI; VALOR TOTAL: 
R$ 64.209,80 (Sessenta e Quatro Mil e Duzentos e Nove Reais e Oitenta 
Centavo). OBJETO: aquisição de material elétrico e construção civil a se-
rem utilizados na rede de Iluminação Pública. VIGÊNCIA: 24/03/2022 à 
30/12/2022.
ORIGEM: Pregão Eletrônico 9/2021-00053-SRP; CONTRATANTE: PRE-
FEITURA DE URUARÁ; CONTRATO nº: 20229174; CONTRATADA: SAM-
PAIO TRANSPORTES E CONSTRUCOES LTDA; VALOR TOTAL: R$ locação 
de horas máquinas. OBJETO: 823.200,00 (Oitocentos e Vinte e Três Mil e 
Duzentos Reais). VIGÊNCIA: 30/03/2022 à 30/12/2022.

Protocolo: 779512
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-014-FME

OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada com o objetivo de for-
mar o Sistema de Registro de Preços para a aquisição de biblioteca móvel 
(giroteca), para contratação futura e será realizado através da plataforma 
do www.licitanet.com.br. ABERTURA: 14/04/2022, às 09:00 horas. Vitória 
do Xingu/PA, 31/03/2022. Tales Duan dos Santos sales - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9/2022-015-SEMUTS

OBJETO: Contratação de empresa(s) especializada com o objetivo de for-
mar o Sistema de Registro de Preços para a aquisição de instrumentos mu-
sicais e equipamentos eletrônicos, para contratação futura e será realizado 
através da plataforma do www.licitanet.com.br. ABERTURA: 14/04/2022, 
às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Todos os Editais 
estarão disponibilizados, na íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoria-
doxingu.pa.gov.br, e poderá ser lido ou obtido cópia no Departamento de 
Suprimentos e Serviço (Setor de Licitações e Contratos), situado na Ave-
nida Manoel Félix de Farias s/n, Bairro Centro, Vitória do Xingu/PA, das 
08:00 às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 31/03/2022. Joaquim dos 
Santos Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 779516
.

.

PARTICULARES
.

A FAZENDA SÃO JOSÉ 
Inscrita no CPF nº 376.946.507-53 

Torna público que requereu junto a SECRETARIA ESTADUAL DE MEIO AM-
BIENTE - SEMA do Estado do Pará - PA a LICENÇA DE ATIVIDADE RURAL 
-LAR, processo nº 2021/0000029437, no dia 08/09/2021 para as atividades  
0105 - Bovinocultura e Bubalino cultura, 0118 - Refl orestamento e Agricul-
tura/Pecuária em área alterada e/ou sub utilizada, localizada na Rodovia BR 
222, KM 85, Vicinal do Bagação KM 54, em Rondon do Pará/PA.

Protocolo: 779521

LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO
CICERO FERREIRA 

Inscrito no CPF nº 669.003.282-53 
Torna público que requereu da Secretaria de Estado Meio Ambiente e Sus-
tentabilidade - SEMAS/PA a Licença de Operação - LO para a atividade de 
Transporte de Produtos Perigosos.

Protocolo: 779518

FAZENDA IMPERIO I, FAZENDA IMPERIO III 
E FAZENDA LIMA I  

JAQUELINE LEITE NASCIMENTO
CPF: 948.898.722-72 

Localizado na Gleba Alcobaça, Lotes 129, 130 e 142, 127, lote 40, Vicinal 
Cajueiro, zona rural, torna publico que está requerendo junto à SEMASA/
BREU BRANCO, a LAR - Licença de Atividade Rural para Criação de Bovinos.

Protocolo: 779519

.

.

EMPRESARIAL
.

PEDIDO DE LINCEÇA AMBIENTAL SIMPLIFICADA-LAS 
DA EMPRESA ODONTO OESTE LTDA 

CNPJ: 40.091.978/0001-20
Torna público que está requerendo a Secretaria Municipal de Meio Ambien-
te e Mineração - SEMMA/PA a LAS para atividade 47.71-7-01 de comercio 
varejista de produto farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas, locali-
zada na rua Lauro Sodré, 1515, Santa Luzia no Município e Oriximiná/Pará.

Protocolo: 779525

A TIM S.A. 
Inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.421.421/0011-93 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 
Turismo - SEMATUR a Licença de Operação nº 016/2022 para atividade de 
Telefonia Celular, conforme o processo nº 132/2020, situado na RODOVIA 
ALÇA VIARIA KM24, RAMAL BOA VISTA, 30, SÍTIO BOA VISTA, FURO DO 
RIO SÃO BENEDITO - ACARÁ/PA (PACRX004).

Protocolo: 779528

COPRIMAR COMERCIO DE PESCADOS 
E FRUTOS DO MAR LTDA.

CNPJ nº 30.573.537/0001-01
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA DE SÓCIOS
Ficam convocados os sócios da COPRIMAR COMERCIO DE PESCA-
DOS E FRUTOS DO MAR LTDA. (“Sociedade”) a reunirem-se em Reu-
nião Ordinária e Extraordinária de Sócios, a ser realizada às 9:00 (nove) 
horas do dia 28 de abril de 2022, de forma remota e híbrida, podendo o 
sócio participar presencialmente na sede na Sociedade localizada na cida-
de de Curuça, Estado do Pará, na Rodovia Curuça - Abade - S/N, Bairro 
Pedreira, CEP 68.750-000, ou de forma remota, virtualmente, pela plata-
forma Microsoft Teams, através do envio prévio de link para acesso dos 
sócios, para discutir e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1. Em 
Reunião Ordinária de Sócios: a) Tomar as contas dos administradores, 
examinar, discutir e votar as Demonstrações Financeiras da Sociedade, 
referentes ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2021; b) 
Deliberar sobre o resultado do exercício social da Sociedade, encerrado 
em 31 de dezembro de 2021. 2. Em Reunião Extraordinária de Sócios: a) 
Discutir, tomar conhecimento e deliberar sobre o endividamento da So-
ciedade, sobre a situação do patrimônio líquido, conforme apontado nas 
Demonstrações Financeiras e meios de remediação, bem como acerca da 
responsabilidade dos administradores; b) Discutir sobre a necessidade de 
urgente chamada e aumento de capital social, a fi m de que a Sociedade 
possa fazer frente ao cumprimento de suas obrigações. Aviso aos Sócios: 
Os documentos pertinentes às matérias a serem deliberadas na Reunião 
ora convocada, exigidos nos termos do artigo 1.078, §1º do Código Civil, 
encontram-se à disposição.

Curuça/PA, 28 de março de 2022
Adriano Maximino Paludo - Diretor 
Adroaldo Antônio Paludo - Diretor

Protocolo: 779534

BARBOSA, BARBOSA E CIA LTDA 
CNPJ 13.282.470/0005-60, 

Com sede em Santa Maria do Pará/PA 
Torna publico que requereu da SEMEA- Secretaria Municipal de Meio Am-
biente de Santa Maria do Pará em 21/02/2022 sua Licença de Operação- 
L.O, processo Nº.: 012/2022. Rubens Barbosa- Diretor.

Protocolo: 779530

INDÚSTRIA E COMÉRCIO NOBRE LTDA
CNPJ nº. 05.415.443/0012-10

Torna público que recebeu da SEMMA/Oeiras do Pará, a Licença Prévia nº 
25/2022, validade 16/03/2023 para produção de palmito em conserva de sua 
unidade fabril localizada na margem esquerda do Igarapé Marapira, s/n, bairro 
Marapira, CEP 68.470-000, cidade de Oeiras do Pará, Estado do Pará.

Protocolo: 779532


